Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1302992031

Schnelliibersicht

Das Landespersonalvertretungsgesetz Nordrhein-Westfalen

Abkiirzungsverzeichnis

Einfiihrung in das Personalvertretungsrecht:
Grundlagen und Grundsatze

Aufgaben der Gewerkschaften im Rahmen
des Personalvertretungsrechts

Rechte und Pflichten des Personalrats und
seiner einzelnen Mitglieder

Schutz der personlichen Stellung des Personalratsmitglieds

Geschéftsfiihrung der Personalvertretung

Beteiligungsrechte der Personalvertretung

Verfahren bei Nichteinigung, Einigungsstelle

Die Personalversammlung

Gerichtliche Entscheidungen personal-
vertretungsrechtlicher Streitigkeiten

Personalvertretungsgesetz fiir das Land Nordrhein-
Westfalen (LPVG) - Gesetzestext

Stichwortverzeichnis

9

1

15
1

29
2

37
3

63
4

79
5

131
6

195
7

205
8

217
9

233

10
289
1

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1302992031

