

Schnellübersicht

Das Landespersonalvertretungsgesetz Nordrhein-Westfalen	9
Abkürzungsverzeichnis	11
Einführung in das Personalvertretungsrecht: Grundlagen und Grundsätze	15
1	
Aufgaben der Gewerkschaften im Rahmen des Personalvertretungsrechts	29
2	
Rechte und Pflichten des Personalrats und seiner einzelnen Mitglieder	37
3	
Schutz der persönlichen Stellung des Personalratsmitglieds	63
4	
Geschäftsführung der Personalvertretung	79
5	
Beteiligungsrechte der Personalvertretung	131
6	
Verfahren bei Nichteinigung, Einigungsstelle	195
7	
Die Personalversammlung	205
8	
Gerichtliche Entscheidungen personal- vertretungsrechtlicher Streitigkeiten	217
9	
Personalvertretungsgesetz für das Land Nordrhein- Westfalen (LPVG) – Gesetzestext	233
10	
Stichwortverzeichnis	289
11	